



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

MAPA COMPARATIVO DE PREÇOS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2024.03.27.01

Pag.: 1

Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00001	BC-22-112760	ÁCIDO MURIÁTICO.. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	40,0000	4,92	UNIDADE -1,99	196,80
00002	BC-22-112761	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	60,0000	3,35	UNIDADE -2,9	201,00
00003	BC-22-112762	ÁLCOOL COMUM.. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	20,0000	7,32	UNIDADE -1,35	146,40
00004	BC-22-112763	ÁLCOOL EM GEL - 70% JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	50,0000	9,92	UNIDADE -1	496,00
00005	BC-22-112764	BALDE 10L. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	10,0000	14,14	UNIDADE -0,7	141,40
00006	BC-22-112765	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%; JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	13,42	UNIDADE -0,74	1.342,00
00007	BC-22-112766	BALDE 30 LITROS. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	20,0000	27,50	UNIDADE -0,36	550,00
00008	BC-22-112767	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	15,0000	27,35	UNIDADE -0,36	410,25
00009	BC-22-112768	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	80,0000	8,06	UNIDADE -1,23	644,80
00010	BC-22-112770	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY - JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	17,10	UNIDADE -0,58	1.710,00
00011	BC-22-112771	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	150,0000	2,61	UNIDADE -3,69	391,50
00012	BC-22-112772	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	5,37	UNIDADE -1,83	161,10
00013	BC-22-112773	ESPONJA PARA LIMPEZA. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	1,57	UNIDADE -5,99	47,10
00014	BC-22-112775	FLANELA 100% ALGODÃO JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	60,0000	4,83	UNIDADE -2,03	289,80
00015	BC-22-112777	GUARDANAPO. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	100,0000	3,16	PACOTE -3,07	316,00
00016	BC-22-112778	INSETICIDA SPRAY. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	40,0000	14,00	UNIDADE -2,03	560,00
00017	BC-22-112780	LIMPA VIDROS.. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	11,60	UNIDADE -0,85	348,00
00018	BC-22-112781	LIMPADOR MULTIUSO. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	5,74	UNIDADE -1,71	172,20
00019	BC-22-028351	LUVA DE LATEX JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	11,13	PAR -0,89	333,90
00020	BC-22-112784	LUSTRA MÓVEIS 500ML. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	15,0000	10,13	UNIDADE -0,98	151,95
00021	BC-22-112785	PALHA DE AÇO.. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	50,0000	2,06	UNIDADE -4,63	103,00
00022	BC-22-112787	PANO DE CHÃO 65X40CM. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	30,0000	4,98	UNIDADE -1,97	149,40
00023	BC-22-112789	PAPEL HIGIÊNICO JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	150,0000	7,92	UNIDADE -1,25	1.188,00
00024	BC-22-112791	POLIDOR DE ALUMÍNIO.. JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	15,0000	2,87	UNIDADE -3,37	43,05
00025	BC-22-112792	RODO PARA PISO, JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME	25,0000	10,65	UNIDADE -0,93	266,25



Seq	Código Proponente	Descrição	Quant.	Vi. unitário	Unidade Margem	Vi. total
00026	BC-22-112793	SABÃO EM BARRA DE 200G.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		30,0000	12,92	-0,77	387,60
00027	BC-22-112794	SABÃO EM PÓ,			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		30,0000	7,90	-1,25	237,00
00028	BC-22-112795	SABONETE LIQUIDO 500ML.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		40,0000	17,13	-0,58	685,20
00029	BC-22-112796	SABONETE SÓLIDO.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	3,63	-2,68	181,50
00030	BC-22-112797	SACO PARA LIXO 100 LITROS..			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		100,0000	6,88	-1,43	688,00
00031	BC-22-112798	VASSOURA EM PÊLO..			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		40,0000	12,85	-0,77	514,00
00032	BC-22-112799	VASSOURA PARA SANITÁRIO.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		15,0000	9,98	-0,99	149,70
00033	BC-22-112800	VASSOURA EM PALHA.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		12,0000	2,08	-4,59	24,96
00034	BC-22-112801	LIXEIRA COMUM TELADA.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		12,0000	25,51	-0,39	306,12
00036	BC-22-112783	LIXEIRA COM TAMPA 14 LITROS.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	53,46	-0,19	534,60
00037	BC-22-112803	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMP.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		5,0000	63,56	-0,11	317,80
00038	BC-22-112790	PAPEL TOALHA..			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		25,0000	6,75	-1,6	168,75
00039	BC-22-112804	SACO PARA LIXO 30 LITROS.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		40,0000	6,51	-1,51	260,40
00040	BC-22-112805	SACO PARA LIXO 50 LITROS.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		100,0000	6,51	-1,51	651,00
00041	BC-22-112788	PANO DE COPA.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		15,0000	4,70	-2,08	70,50
00042	BC-22-112779	LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	12,16	-0,82	608,00
00043	BC-22-112786	PALITO DENTAL DE MADEIRA.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		15,0000	1,64	-5,75	24,60
00044	BC-22-015407	AMACIANTE 2L			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	9,46	-1,05	94,60
00045	BC-22-112774	ESCOVA PARA LIMPEZA.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		8,0000	5,12	-1,92	40,96
00046	BC-22-122901	SABÃO LÍQUIDO.			SACHÊ	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		15,0000	9,95	-1	149,25
00047	BC-22-122900	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON.			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	25,83	-0,39	258,30
00049	BC-21-122905	COPO 150ML.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		20,0000	5,84	-1,68	116,80
00050	BC-21-122906	COPO 50ML			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	4,00	-1,96	40,00
00051	BC-21-122907	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	2,40	-4	120,00
00052	BC-21-122908	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		50,0000	2,76	-3,5	138,00
00053	BC-21-122909	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	4,84	-2,02	48,40
00054	BC-22-112776	FÓSFORO.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	5,05	-1,94	50,50
00055	BC-21-122904	COPO 200ML.			PACOTE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		10,0000	6,80	-1,45	68,00
00056	BC-26-122911	PILHA AAA 1,5V			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		15,0000	5,38	-1,82	80,70
00057	BC-26-122910	PILHAS 1,5V			UNIDADE	
	JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME		20,0000	6,10	-1,61	122,00

362 2014

2

ESTRUTURA DE CUSTOS



Ceará
Governo Municipal de Piquet Carneiro

RESUMO DE PROPOSTAS VENCEDORAS - menor valor
Contratação direta : Dispensa de Licitação nº 2024.03.27.01

JOSÉ ELICLER ALVES VIDAL-ME

- DOTAÇÃO : 2.098 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.21

00049	COPO 150ML.	PACOTE	20,0000	5,84	116,80 Vencedor
00050	COPO 50ML	PACOTE	10,0000	4,00	40,00 Vencedor
00051	PRATO DESCARTAVEL PARA BOLO.	PACOTE	50,0000	2,40	120,00 Vencedor
00052	PRATO DESCARTAVEL FUNDO 12CM.	PACOTE	50,0000	2,76	138,00 Vencedor
00053	ACENDEDOR - TIPO ISQUEIRO	UNIDADE	10,0000	4,84	48,40 Vencedor
00054	FÓSFORO.	PACOTE	10,0000	5,05	50,50 Vencedor
00055	COPO 200ML.	PACOTE	10,0000	6,80	68,00 Vencedor

Total da dotação : 581,70

- DOTAÇÃO : 2.098 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.22

00001	ÁCIDO MURIÁTICO..	UNIDADE	40,0000	4,92	196,80 Vencedor
00002	ÁGUA SANITÁRIA USO DOMÉSTICO.	UNIDADE	60,0000	3,35	201,00 Vencedor
00003	ÁLCOOL COMUM..	UNIDADE	20,0000	7,32	146,40 Vencedor
00004	ÁLCOOL EM GEL - 70%	UNIDADE	50,0000	9,92	496,00 Vencedor
00005	BALDE 10L.	UNIDADE	10,0000	14,14	141,40 Vencedor
00006	ÁLCOOL LÍQUIDO 70%;	UNIDADE	100,0000	13,42	1.342,00 Vencedor
00007	BALDE 30 LITROS.	UNIDADE	20,0000	27,50	550,00 Vencedor
00008	BALDE PLÁSTICO 20 LITROS	UNIDADE	15,0000	27,35	410,25 Vencedor
00009	DESINFETANTE LÍQUIDO 2 LITROS.	UNIDADE	80,0000	8,06	644,80 Vencedor
00010	DESODORIZADOR DE AMBIENTES EM SPRAY -	UNIDADE	100,0000	17,10	1.710,00 Vencedor
00011	DETERGENTE LÍQUIDO BIODEGRADÁVEL.	UNIDADE	150,0000	2,61	391,50 Vencedor
00012	DESINFETANTE LÍQUIDO 1 LITRO.	UNIDADE	30,0000	5,37	161,10 Vencedor
00013	ESPONJA PARA LIMPEZA.	UNIDADE	30,0000	1,57	47,10 Vencedor
00014	FLANELA 100% ALGODÃO	UNIDADE	60,0000	4,83	289,80 Vencedor
00015	GUARDANAPO.	PACOTE	100,0000	3,16	316,00 Vencedor
00016	INSÉTICIDA SPRAY.	UNIDADE	40,0000	14,00	560,00 Vencedor
00017	LIMPA VIDROS..	UNIDADE	30,0000	11,60	348,00 Vencedor
00018	LIMPADOR MULTIUSO.	UNIDADE	30,0000	5,74	172,20 Vencedor
00019	LUVA DE LATEX	PAR	30,0000	11,13	333,90 Vencedor
00020	LUSTRA MÓVEIS 500ML.	UNIDADE	15,0000	10,13	151,95 Vencedor
00021	PALHA DE AÇO...	UNIDADE	50,0000	2,06	103,00 Vencedor
00022	PANO DE CHÃO 65X40CM.	UNIDADE	30,0000	4,98	149,40 Vencedor
00023	PAPEL HIGIÊNICO	UNIDADE	150,0000	7,92	1.188,00 Vencedor
00024	POLIDOR DE ALUMÍNIO...	UNIDADE	15,0000	2,87	43,05 Vencedor
00025	RODO PARA PISO.	UNIDADE	25,0000	10,65	266,25 Vencedor
00026	SABÃO EM BARRA DE 200G.	PACOTE	30,0000	12,92	387,60 Vencedor
00027	SABÃO EM PÓ;	UNIDADE	30,0000	7,90	237,00 Vencedor
00028	SABONETE LIQUIDO 500ML.	UNIDADE	40,0000	17,13	685,20 Vencedor
00029	SABONETE SÓLIDO.	UNIDADE	50,0000	3,63	181,50 Vencedor
00030	SACO PARA LIXO 100 LITROS..	PACOTE	100,0000	6,88	688,00 Vencedor
00031	VASSOURA EM PÉLO.	UNIDADE	40,0000	12,85	514,00 Vencedor
00032	VASSOURA PARA SANITÁRIO.	UNIDADE	15,0000	9,98	149,70 Vencedor
00033	VASSOURA EM PALHA.	UNIDADE	12,0000	2,08	24,96 Vencedor
00034	LIXEIRA COMUM TELADA.	UNIDADE	12,0000	25,51	306,12 Vencedor
00036	LIXEIRA COM TAMPA 14 LITROS.	UNIDADE	10,0000	53,46	534,60 Vencedor



Proponente		Unidade	Marca	Quant.	VI. unitário	VI. total	Situação
Seq	Descrição						
00037	LIXEIRA A PEDAL 12L COM TAMPA.	UNIDADE		5,0000	63,56	317,80	Vencedor
00038	PAPEL TOALHA.	PACOTE		25,0000	6,75	168,75	Vencedor
00039	SACO PARA LIXO 30 LITROS.	UNIDADE		40,0000	6,51	260,40	Vencedor
00040	SACO PARA LIXO 50 LITROS.	UNIDADE		100,0000	6,51	651,00	Vencedor
00041	PANO DE COPA.	UNIDADE		15,0000	4,70	70,50	Vencedor
00042	LIMPA AZULEJOS E CERÂMICAS.	UNIDADE		50,0000	12,16	608,00	Vencedor
00043	PALITO DENTAL DE MADEIRA.	UNIDADE		15,0000	1,64	24,60	Vencedor
00044	AMACIANTE 2L	UNIDADE		10,0000	9,46	94,60	Vencedor
00045	ESCOVA PARA LIMPEZA.	UNIDADE		8,0000	5,12	40,96	Vencedor
00046	SABÃO LÍQUIDO.	SACHÊ		15,0000	9,95	149,25	Vencedor
00047	ESCOVÃO COM CERDAS DE NYLON.	UNIDADE		10,0000	25,83	258,30	Vencedor
Total da dotação :						16.712,74	
- DOTAÇÃO : 2.098 - 3.3.90.30.00 - 3.3.90.30.26							
00056	PILHA AAA 1,5V	UNIDADE		15,0000	5,38	80,70	Vencedor
00057	PILHAS 1,5V	UNIDADE		20,0000	6,10	122,00	Vencedor
Total da dotação :						202,70	
Total do proponente :						17.497,14	
Total geral :						17.497,14	

COMISSÃO DE LICITAÇÃO
 364/2011
 1º ANO
 PREFEITO CARNEIRO